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LUTY 

Drugim miesiącem w kalendarzu jest luty. Ma on 28 dni, a w latach 

przestępnych 29 dni. Rok przestępny jest to rok, który ma 366 dni 

zamiast 365, ma on na celu umożliwiać dopasowywanie roku 

kalendarzowego z rokiem wyliczonym na podstawie obiegu Ziemi 

dookoła Słońca. Nazwa luty pochodzi od określenia srogich mrozów 

jakie zazwyczaj w tym miesiącu występują.. 

 

 

NIETYPOWE ŚWIETA W LUTYM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

                          Bajeczki 

z  Jarzębinkowej Biblioteczki 

 

 

O bałwanie 

Czekaliśmy więc i nadszedł ranek, kiedy nie musimy iść do szkoły. Żadnych 

prac domowych, tylko czas spędzony na przygotowaniach do świąt. Pieczenie, 

sprzątanie i dekorowanie naszego domu to obowiązek każdego z domowników. Jest 

jednak jedna rzecz, którą uwielbiamy robić najbardziej: lepienie bałwana. 

Otwieramy rano oczy, jemy szybkie śniadanie i wyruszamy na śnieg. 

Przez cały rok tylko czekamy, aż zielona trawa schowa się pod jedwabnymi 

warstwami białego puchu i będziemy mogli wreszcie ulepić bałwana. 

Razem z moją siostrą i bratem dzielimy zadania – kto przygotuje jaką część. Po 

pierwsze, największa piłka. Zawsze musi być nas co najmniej dwoje do jej uturlania. 

Ten mniejszy to brzuszek, który z pomocą taty włożymy na sam środek. 

I wreszcie głowa, która idzie na wierzch. 

Mama przynosi z kuchni długą marchewkę. Wbijamy ją w najmniejszą kulkę – 

będzie służyła jako nos. 

Nie może też zabraknąć starego, przeciekającego garnka jako czapki, która osłoni 

uszy naszego przyjaciela przed srogim mrozem 

Dziadek przyniesie węgiel. Bałwanek musi nim zapiąć 

swój śnieżny płaszcz, aby wiatr go nie zdmuchnął.  

Babcia zrobiła nam piękny kolorowy szalik, aby 

bałwanek nie zmarzł. Do centralnej kuli 

przymocowaliśmy cienkie gałązki, które zebraliśmy w 

naszym ogrodzie, aby służyły jako ramiona bałwanka. 

W tym roku Bałwanek nam się udał. I wyglądało na to, 

że jest nawet trochę większy niż w zeszłym roku. Ale 

pogoda zrobiła się ładna i następnego dnia bałwan 

zniknął z naszego podwórka. Zostały tylko marchewka, 

garnek, węgiel i szalik. Było mi tak przykro, bo nawet nie zdążyłam się z nim 

pożegnać. 

W tym roku tata obiecał mi, że jeśli będę grzeczna, to bałwan będzie szczęśliwy i 

zostanie dłużej. 

Starałam się być grzeczna przez cały rok. Sprzątałam swoje zabawki, odrabiałam 

lekcje, pomagałam mamie w kuchni. Wieczorami sama myłam zęby. I tak właśnie 

było dzisiaj. Po kolacji umyłam zęby i mama przeczytała mi świąteczną bajkę na 



 
 
 

dobranoc. Zamknęłam oczy i marzyłam o fruwających śnieżnych elfach strącających 

z nieba koce z miękkim śniegiem spadającym na ziemię. 

Obudziłam się z samego rana. Natychmiast wstałam i pobiegłam do okna. 

Piszczałam z radości. Bałwan stał tam w całej swojej okazałości. 

 

 

POKOLORÓJ BAŁWANKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

                    JARZĘBINKOWE                       RODZICA  
 

 

 

Ferie z dziećmi. Co robić w ferie w domu? 
 

Nie każdy ma możliwość, aby udać się na zimowy wypoczynek poza miejsce zamieszkania. 
Okazuje się, że ferie w domu nie muszą być nudne. Sprawdź nasze propozycje na spędzanie 
wolnego czasu dla całej rodziny. Wasze mieszkanie to świetne miejsce na organizację 
rozmaitych atrakcji. 
Rodzinne ferie w domu - idealny czas na planszówki 
Nie ma wątpliwości, że to właśnie gry planszowe są najczęściej wykorzystywane dla zabicia 
wolnego czasu w domu. Udział w nich może brać cała rodzina, a jeśli popularne "planszówki" 
zostaną odpowiednio dobrane, patrząc na wiek dziecka i etap jego rozwoju, mogą także uczyć. 
Gry planszowe można dobierać tematycznie, niektóre wywołują salwy śmiechu, innym razem 
wprowadzają dozę rywalizacji i przyczyniają się do wzbudzania sporych emocji. Tym 
najmłodszym pociechom warto zaproponować puzzle, układanki magnetyczne albo proste gry 
karciane. Starszaki będą zachwycone typowymi grami planszowymi, jak np. "Duch i złote 
klucze", "Robaczki" albo "Tajemnicza biblioteka". Zawsze dobrze sprawdzają się też klasyki, 
takie jak „Chińczyk”. 
Jeśli gra planszowa ma nie tylko bawić, ale również uczyć, można postawić na ciekawe gry 
edukacyjne. Do takich zalicza się kultowe już "Memory" w rozmaitych odsłonach, "Kółko i 
krzyżyk", "Tabliczka mnożenia" lub "Domino". Gry mogą być strategiczne i edukacyjne. Zawsze 
staraj się zaangażować do tego rodzaju aktywności jak najwięcej domowników. 
Spędźcie czas kreatywnie 

Zajęcia plastyczne czy wspólne gotowanie to tylko niektóre pomysły na ferie z dziećmi. 
Zachęcamy do twórczego spędzania czasu z najmłodszymi. Możesz zorganizować warsztaty 
plastyczne, w tym celu przydadzą Wam się kredki ołówkowe, magiczne dwustronne flamastry, 
żelowe długopisy z brokatem albo pastele olejne. Najmłodsze dzieci do kolorowania mogą 
wykorzystać specjalne kredki stożkowe. 
Gwarancja świetnej zabawy to również rozmaite wydrapywanki i gotowe zestawy artystyczne, 
dzięki którym połączysz doskonały czas pełen atrakcji i wykorzystasz go również na naukę i 
rozwój dzieci. Najlepiej sprawdzają się akcesoria typu "zrób to sam", w tym wyszywanki, 
malowanie drewnianych modeli 3D, zestawy do tworzenia biżuterii lub kalkomania. 
Przytulne pokoje w domu mogą zamienić się w domowy teatrzyk z kukiełkami czy super 
przebraniami albo przestrzeń wypełnioną w bogaty program animacji. Zawsze bierz czynny 
udział w zabawie z dziećmi, dzięki temu ferie z dziećmi w domu wzmocnią Wasze relacje. 
Planując kreatywne zajęcia, uwzględniaj indywidualne zainteresowania i pasje pociech. Co 
ważne, bierz pod uwagę etap ich rozwoju. 
Przeglądnijcie stare zdjęcia lub stwórzcie album 

Jeśli ferie zimowe spędzicie w domu, wykorzystajcie ten czas na rzeczy, na które w codziennym 
pędzie brakuje wolnej chwili. Zafunduj dzieciom podróż w czasie, podczas której zapewnisz im 
równie piękne widoki, co w górach. Przeglądajcie razem stare zdjęcia, daj poznać maluchom 

https://cocoshki.pl/pl/p/Ukladanka-magnetyczna-3-DOM/11968
https://cocoshki.pl/pl/p/Magiczne-dwustronne-flamastry-16szt-MAGIC-ERASABLE/11847


 
 
 

wszystkich krewnych i przodków, opowiadaj ciekawe historie rodzinne. Jesteśmy pewni, że 
niektóre będą brzmieć niczym najpiękniejsze bajki. Oglądanie rodzinnych zdjęć ma też wartość 
edukacyjną, znajomość własnego pochodzenia, poznanie cech charakteru prababci czy 
głównego zajęcia dziadka, jest dla dziecka zawsze ogromną wartością. 
Przeglądanie starych zdjęć nie musi przebiegać na oglądaniu jedynie tych już historycznych 
fotografii z odległej przeszłości. Na pewno z przyjemnością wrócicie wspomnieniami do 
ostatnich wakacji i kolejny raz opowiecie o śmiesznych wydarzeniach. To zresztą świetna 
okazja do zaplanowania kolejnego urlopu. 
Oglądanie rodzinnych zdjęć może zainspirować do kolejnej aktywności w gronie najbliższych. 
Razem z dziećmi stwórzcie własny album. Wykonajcie ozdoby na domowych warsztatach 
artystycznych, wykorzystajcie dekoracyjne naklejki. Rodzinny album zdjęć z całą pewnością 
będzie doskonałym prezentem na Dzień Babci albo urodziny ukochanej cioci. 
Stwórzcie własną salę zabaw lub tor przeszkód 

Jeśli ferie zimowe spędzacie w domu, zadbaj o aktywność fizyczną dzieci. Zimowe atrakcje 
mogą być realizowane nie tylko poza domem. Własny pokój zabaw sprawdzi się równie dobrze 
i może być pełen atrakcji. 
Przede wszystkim, postaw na bezpieczeństwo. W pokoju dziecka nie mogą znaleźć się żadne 
elementy, które mogłyby zagrażać maluchowi. Wszelkie akcesoria powinny być dopasowane 
do jego wieku i etapu rozwoju. Super atrakcje w pokoju to huśtawka, tzw. bocianie gniazdo, 
drabinki, czy namiot tipi. Jeśli ogranicza Was niewielki metraż dziecięcego pokoju, wspólnie 
stwórzcie tor przeszkód, który może przebiegać przez całe mieszkanie. W celu jego organizacji 
nie potrzebujecie profesjonalnych akcesoriów. W domu znajdziecie mnóstwo przydatnych 
przedmiotów. Wykorzystajcie poduszki, pufy, krzesła, podstawki czy nawet papier toaletowy. 
Doskonale sprawdzą się też zabawki dzieci, jak piłki, piankowe puzzle albo skakanka i gadżety 
plażowe. Szczególną uwagę zwróć na kombinację kolejnych przeszkód, które ma pokonać 
maluch. Zadbaj, aby elementy, które tworzą tor przeszkód miały różną strukturę i kolory. Czas 
spędzany na tego rodzaju aktywności fizycznej będzie miał znaczenie nie tylko na 
usprawnianie motoryki ruchowej. Nierzadko uczy sprytu, cierpliwości, kombinowania, 
wzmacnia koncentrację uwagi i proces zapamiętywania. To również nauka poprzez metodę 
prób i błędów oraz wprowadzenie elementu zdrowej rywalizacji. Ogromną zaletą takiej 
atrakcji jest to, że do zabawy potrzebna jest jedynie Wasza kreatywność. 
Czas na nowe aktywności 
Nadal zastanawiasz się, co robić w ferie, jeśli nigdzie nie wyjeżdżacie? Wybierzcie się na 
lepienie bałwana, szalejcie na śniegu na placu zabaw, udajcie się na spacer do pobliskiego lasu. 
Zima w mieście też może być atrakcyjna, a fakt, że na tegoroczne ferie nie udajecie się w 
podróż w góry, wcale nie przeszkadza, aby ten wolny czas był atrakcyjny i niezapomniany. 
Również w mieście funkcjonują przedszkola narciarskie, a szkoły organizują półkolonie 
zimowe. 
Koniecznie sprawdź, jakie atrakcje są dostępne w Twojej lokalizacji i okolicach. Może to 
świetny czas na odwiedzenie muzeum, wyjście do kina, do parku trampolin, na basen, do groty 
solnej czy profesjonalną salę zabaw ze zjeżdżalniami i basenem z kulkami? 

Pamiętaj, że bez względu na to, jak zaplanujesz czas wolny podczas ferii zimowych w domu, 
priorytetem jest, abyście spędzali go razem. Nic tak nie cieszy dzieci, jak zaangażowanie 
rodziców. Nawet leniwe oglądanie filmu może stanowić nie lada atrakcję, jeśli na salonowej 
kanapie urządzicie rodzinne kino z popcornem i słodkimi przekąskami. 
 
 

https://cocoshki.pl/zabawki-dla-dzieci/naklejki-dla-dzieci


 
 
 

ZIMOWE WYZWNIE 
 

 



 
 
 

 

 



 
 
 

 

KĄCIK KULINARNY 

  MALINOWY TORCIK WALENTYNKOWY 

SKŁADNIKI: 
Babka (ciasto): 

 mąka pszenna - 1 i1/4 szklanki 
 maślanka - 1/2 szklanki 
 proszek do pieczenia - 2 łyżeczki 
 cukier - 3/4 szklanki 
 olej - 1/2 szklanki (np. rzepakowy)  
 jajko - 3 szt 
 sól - 1/4 łyżeczki 
 naturalna esencja waniliowa - 1/2 łyżeczki 

 Dodatki: 
 dżem malinowy - 4 łyżki 
 śmietanka kremówka (30%) - 1/3 szklanki 
 cukier puder - 1 łyżeczka 
 świeże maliny - 1 opakownie (ok. 20 szt) 
 ozdoby - posypki itp. wg uznania 

 
PRZYGOTOWANIE: 
Babka (ciasto): 

Foremkę wysmaruj masłem i obsyp wewnątrz mąką. 
W misce połącz suche składniki: mąkę, sól, proszek do pieczenia.. 
Dodaj (wymieszane w drugiej misce): cukier, maślankę, olej, aromat waniliowy i jajka. 
Wszystkie składniki wymieszaj szpatułką/łyżką na gładkie ciasto. Wlej do foremki. 
Ciasto wstaw do piekarnika nagrzanego do 200 o C, piecz ok. 40 minut. Ostudź.  
 
Składanie deseru (obok znajdziesz fotografie z opisem): 

Ostudzoną babkę pokrój w plastry (4 szt, ok. 2 cm grubości każdy), ze środka każdego wykrój (np. 
foremką do ciastek lub szklanką) kształt koła. 
Wierzch krążka posmaruj dżemem malinowym. 
Przykryj drugim krążkiem, wierzch także posmaruj dżemem. 
Wierzch ozdób świeżymi malinami. 
Kilka malin rozgnieć widelcem. Ubij na sztywno śmietankę z odrobiną cukru pudru i połącz z malinami 
tak, by masa nie była jednolita. Krem nałóż na maliny, ozdób posypkami, świeżymi owocami itp. 
Babeczkę z malinami możesz przygotować nawet dzień wcześniej, przed samym podaniem ubij tylko 
śmietankę i połącz ją z malinami. 



 
 
 

ROZTRZYGNIĘCIE KONKURSU 

STYCZNIOWEGO 
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GRATULACJE!!!! 



 
 
 

KONKURS 

DLA MALUCHA I STARSZAKA 

Dla malucha i starszaka gratka to, nie byle jaka,  

kolorować, rozwiązywać i nagrody co miesiąc zdobywać. 

 

A W TYM MIESIĄCU OGŁASZAMY KONKURS 

na 

„WALENTYNKOWĄ POCZTÓWKĘ” 

Zadaniem dzieci jest stworzenie dowolną techniką  

(FORMAT A5) 

 

UWAGA! 

 Każda praca musi być podpisana (imię, nazwisko, grupa), 

oraz zawierać dopisek: 

 GAZETKA PRZEDSZKOLNA „WESOŁA JARZĘBINKA”.  

Prace konkursowe składamy u wychowawców grup do 27.02.2024 r. 

 

 

POWODZENIA 
 


